UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

 CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

 DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA ANIMAL
Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-000 - Telefone: (31) 3899-1175 - Fax: (31) 3899-2578 - E-mail: posbioanimal@ufv.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA ANIMAL

MESTRADO ACADÊMICO

I TERMO ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO – 2017/2

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em BIOLOGIA ANIMAL da

Universidade Federal de Viçosa torna público o presente Termo Aditivo em complemento

ao Edital de Seleção 2017/2:

Item 6.3

6.3. A prova de conhecimento da área terá a duração de 4 horas e versará sobre os temas e

bibliografia indicados neste Edital (ANEXO 5).

6.3.1. Será eliminado o candidato que não obtiver o mínimo de 60% do total da nota válida

nesta etapa.

6.3.2. O candidato deverá responder a 4 questões, sendo 2 questões relativas à área

escolhida na sua proposta de trabalho (Fisiologia Animal, Morfologia Animal, Zoologia de

Vertebrados, Zoologia de Invertebrados, Evolução ou Nutrição Animal), e as outras duas

questões escolhidas entre as demais áreas constantes no edital.

Viçosa, MG, 17 de maio de 2017.

Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biologia Animal

Departamento de Biologia Animal

Universidade Federal de Viçosa